
     NAŠE VESNICE 
MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA 

PROSINEC 2022 
 

 

 

Vážení spoluobčané, 

dostává se vám do rukou poslední vydání zpravodaje svědčící o tom, že je tu zase konec roku. 

Každý rok je něčím specifický. Jeden spojený s covidem, který zcela změnil naši společnost, a ještě se 

k tomu přidala nesmyslná válka na Ukrajině, která má podíl na dalším rozdělování naší společnosti. 

Všichni jsme zásobováni zprávami o tomto dění.  

         Co se týká dění v obci, tak nejdůležitější stavbu rekonstrukci obecního úřadu máme za sebou – 

generální zkouškou byly v prostorách proběhlé volby. Cesta kolem Kozderkových byla díky počasí také 

provedena a jako poslední jsme tento týden osadili ČOV za poštou.  Co se týká chodníku ke hřbitovu, tak 

doufám, že dosáhneme dohody a příští rok bude možná realizace i dalších staveb dle potřeby obce a 

návrhů nových zastupitelů.  

Já vám jménem obce a nově zvoleného zastupitelstva chci popřát klidné prožití vánočních svátků, 

které začne v Pěnčíně setkáním důchodců, mikulášskou nadílkou pro děti a opětovným rozsvícením 

vánočního stromu u KD. Doufám, že se sejdeme v hojném počtu. 

    Karel Bičík, starosta 

NAŠI JUBILANTI 
95 let paní Běla Hobelantová  75 let pan Slavoj Laurin 

75 let paní Marie Marešová   70 let paní Marie Zemková 

55 let pan Jiří Bartoš   50 let paní Radka Kolínská 

50 let pan Jiří Plíva    50 let pan Jiří Tomáš 

 

Upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme vše dobré, klid, pohodu, pevné zdraví, štěstí a 

spokojenost. 

 

PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 
Dne 13. prosince 2022 slaví 95 narozeniny paní Běla Hobelantová z Vitanovic. 

Díky za lásku, pochopení, trpělivost, skromnost a pracovitost. Přejeme štěstí, zdraví a hezké chvíle 

prožité s vnoučaty.                       Hobelantovi a přátelé 

 

KNIHOVNA bude v prosinci otevřena každou středu od 16:00 do 18:00 hodin. 

 

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ 
Srdečně zveme všechny pěnčínské seniory na tradiční předvánoční setkání, které se uskuteční v pátek 2. 

prosince od 17:00 hodin na malém sále Kulturního domu v Pěnčíně. Hudba k tanci a poslechu zajištěna. 

Bohaté pohoštění. Vánoční nadílka.  

Svoz a rozvoz je zajištěn obecním mikrobusem, který vyjede z Červenice v 16:15 hodin, postupně zastaví 

v Kamení, Zásadě a Albrechticích. Poté zajede do Střížovic a Vitanovic.  

Kdo bude mít zájem o svoz a rozvoz, prosíme nahlásit do čtvrtka 1. 12. 2022 na telefonní číslo 

607 954 407, 482 725 300, 602 126 272, 482 725 301.   

 

 

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA SDH 
Výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů v Pěnčíně proběhne v sobotu 3. 12. 2022 na malém 

sále v KD od 18.00 hodin.                                                                                                                   Výbor SDH

             

 

 



 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
Srdečně tímto zveme všechny občany na mikulášskou nadílku, kterou letos pořádáme v neděli 4. prosince 

2022, a to od 16:30 hodin v kulturním domě v Pěnčíně. Nejprve děti přivítá Mikuláš, anděl a čerti s 

tradiční mikulášskou nadílkou, kterou mají přichystanou pro více jak padesátku dětí. Nikdo nevíme, jak 

moc děti zlobily nebo byly hodné, a jak dlouho to potrvá, než si své sladkosti zaslouží. Poté se odhadem 

kolem 18:00 hodin přesuneme před kulturní dům, kde slavnostně rozsvítíme vánoční strom a společně 

zahájíme adventní svátky. Na zahřátí Vám nabídneme svařené víno a teplý mošt. Kdo chce, může si na 

svařák a mošt přinést vlastní hrneček (ať se netvoří zbytečný odpad). Nebude chybět ohňostroj, vánoční 

koledy a pro děti prskavky.  

 

 

UPOZORNĚNÍ NA ODSTÁVKU ELEKTŘINY v úterý 13. 12. 2022 

Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality:  

PĚNČÍN (okres Liberec) 

část obce Pěnčín 

č. p. 1-48, 50-55, 57,60,62-79, 81, 83-147, 149, 150, 154, 155, 156, 157, 162 

č. ev. 1, 2, 5, 7,  

část obce Střížovice 

č. p. 1-5, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22 

část obce Vitanovice 

č. p. 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 13-18, 20, 21, 23, 24, 26, 27, 28 

č. ev. 1,4 

kat. území Pěnčín: parcelní č. st 90, 99/1, 120/31, 120/32, 137/1, 140, 206/1, 758/2, 759/1,  

759/3, 759/4, 759/5, 1021/2, 1058/1, 2025, 2081/1, 2081/2, 2489. 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V sobotu 17. 12. 2022 v 11:00 hodin se uskuteční vítání nových občánků na Státním zámku Sychrov. 

Rodiče obdrží včas na slavnost pozvánku. Přivítáni budou Zdvihalová Emílie, Králová Monika, 

Najmanová Natally, Antušová Barbora a Švecová Nina. 

 

UPOZORNĚNÍ 
Ordinační doba MUDr. Trněného v závěru roku: 

Úterý  27. 12. 2022 8:00-11:00 

Středa  28. 12. 2022   8:00-11:00 

Pátek  30. 12. 2022   8:00-11:00 

Ve čtvrtek 29. 12. 2022 bude ordinace otevřena od 13:00 do 15:30. 

Kdo má zájem o očkování proti Covidu 19 je ještě pár posledních volných míst, doobjednaných vakcín 

(objednává se každý sám v ordinaci) a očkování proti chřipce nejvyšší čas tak učinit. (bez objednání). 

 

 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Veřejné zasedání zastupitelstva obce se uskuteční ve čtvrtek 22. 12. 2022 od 19:00 hodin v zasedací 

místnosti v přízemí budovy OÚ v Pěnčíně. Na programu bude kontrola usnesení ZO a zpráva o činnosti 

OÚ a ZO, rozpočtové změny, návrh rozpočtu na r. 2023, plán investičních akcí na r. 2023, projednání a 

schválení Vyhlášky č. 2/2022 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, 

různé, diskuse, usnesení.  

 

 

OZNÁMENÍ MĚSTSKÉHO ÚŘADU TURNOV 
Vždy první sobotu v měsíci vyřídíte občanské průkazy, cestovní pasy, řidičské průkazy nebo registraci 

vozidel. Otevřeno od 8:00 do 12:00 hodin. Registrace na www.turnov.cz.  

 

 

http://www.turnov.cz/


PŘÍSPĚVEK ZŠ A MŠ 
V tomto měsíci opět připravujeme pro děti různá zpestření školní práce. Mikuláš určitě přinese 

dětem nadílku, svatá Lucie přijde do školky i do školy zkontrolovat, zda děti dodržují pořádek. Hlavně 

budeme pilně nacvičovat program na besídku, která se bude konat 15. 12. od 16 hodin v KD v Pěnčíně. 

Na tuto besídku tímto zveme širokou veřejnost. Součástí besídky bude i minijarmark, kde budou 

k zakoupení různé produkty, které děti obou školských zařízení se svými učitelkami vyrobily nebo se na 

jejich výrobě podílely.   

Od 23. 12. mají děti ZŠ prázdniny. Dřív než děti na tyto prázdniny odejdou, rozloučí se se starým 

rokem ve škole i ve školce.  

Rok 2022 byl rokem přínosným. Zahajovali jsme jej v počtech 40 dětí v MŠ a 45 dětí v ZŠ. Od 

státu jsme dostali dotace do MŠ í do ZŠ na vybavení PC technikou. Další dotace do ZŠ přišla na 

technické zabezpečení dětí ze sociálně slabších rodin. Tyto děti budou mít možnost v případě výpadku 

výuky používat ke komunikaci se svými učiteli zapůjčené notebooky. Zažádali jsme také prostřednictvím 

paní učitelky Švajdové o dotaci na vybavení tříd v ZŠ novými interaktivními tabulemi. Stará interaktivní 

zařízení již dosluhovala. Dotaci jsme získali. OÚ se na ní bude podílet 20%.  

Dále máme zažádáno o dotaci Šablony I, tato nám byla přislíbena a v případě jejího získání bude 

opět příjem našich školských zařízení posílen.  Bohužel tyto dotace jsou vždy cílené na předem určené 

vybavení a nelze je použít na provoz našich školských zařízení. Tento provoz se s nárůstem cen za 

energie určitě prodraží a to nejspíše značně.  

Proto vývoj cenové situace budeme v příštím roce sledovat s velkým napětím a určitě budeme 

muset přijít k dalším úsporným opatřením, která budeme obtížně hledat, protože se již nyní snažíme 

opravdu ničím neplýtvat. Děti se však nemůžou učit, ani si hrát, potmě a v zimě. 

Na závěr bych chtěla všem popřát krásné a pohodové Vánoce a v novém roce jen vše dobré.  

       Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ 

 

ODVOZ POPELNIC – ZMĚNA SVOZU  
Prosíme majitele popelnic, kteří chtějí v roce 2023 změnu v odvozu popelnice, tj. velikost nádoby, aby 

tyto změny nahlásili nejpozději do čtvrtka 8. 12. 2022 na OÚ Pěnčín nebo na tel. č. 482 725 301 nebo 

602 126 272. Děkujeme. 

 

PYTLE NA ODPAD 

Žluté a oranžové pytle, které jsou k dispozici ZDARMA na obecním úřadě, jsou pouze na odpad, který je 

na nich uveden: 

 

ORANŽOVÝ PYTEL – nápojové kartony – LZE ODKLÁDAT: 

- Krabice od džusů, vína, mléčných výrobků (mléko, smetana, kefír) 

Před vhozením do pytle obal sešlápněte!!! 

 

ŽLUTÝ PYTEL – plasty – LZE ODKLÁDAT: 

- Kelímky od jogurtů, smetany 

- Plastové obaly od potravin všeho druhu  

- Igelitky, jemné sáčky z hypermarketů, fólie bublinková 

- Fólie, v které jsou zabalené láhve s nápoji 

- Plastové obaly od běžných čistících a kosmetických přípravků (tekutá mýdla, šampony, různé saponáty, 

přípravky na praní) 

- Plastové obaly od sypkých potravin nebo od bonbónů 

- Plastové kbelíky, nádoby 

NELZE ODKLÁDAT: 

PET lahve, podlahové krytiny, novodurové trubky, obaly od olejů, obaly silně znečištěné, obaly od 

nebezpečných látek, barev, chemikálií, plastové kbelíky znečištěné barvou, maltou, poklice od aut. 

 

STANOVIŠTĚ SBĚRU PYTLŮ-hasičská zbrojnice-před garáží č. 3. VŽDY VE STŘEDU. 

 

Plechovky od nápojů lze dávat do popelnic s šedivou nálepkou-stanoviště u hasičárny v Pěnčíně, na hřišti 

v Pěnčíně, na Vinohradech, ve Vitanovicích a ve Střížovicích.  

 



ZPÍVÁNÍ KOLED V SOBĚSLAVICÍCH 
SDH Soběslavice zve na vánoční zpívání koled. Akce se koná 23. 12. od 18:00 v Soběslavicích u kapličky. 

Zajištěno bude i drobné občerstvení. 

 

 

NÁVRH ROZPOČTU OBCE PĚNČÍN NA ROK 2023 

   PŘÍJMY tis. Kč 

 

Příjmy tis. Kč 

Daňové příjmy 10 580 

 

tř. 1 Daňové příjmy 10 580 

Daň z nemovitostí 700 

 

tř. 2 Nedaňové příjmy 2 545 

Poplatky               636 

 

tř. 3 Kapitálové příjmy 85 

Neinvestiční transfery 165 

 

tř. 4 Přijaté transfery 165 

Pěstební činnost 150 

 
Celkem 13 375 

Kultura 415 

   Sportovní zařízení 15 

   Bytové a nebytové hospodářství 322 

   Komunální služby a územní rozvoj 175 

   Sběr a svoz komunálních odpadů 144 

   Ostatní služby obyvatelstvu 20 

   Požární ochrana                 20 

   Činnost místní správy                    30 

   Finanční operace                             2 

   Ostatní činnosti 1 

   Příjmy celkem 13 375 

   

 

  

   VÝDAJE tis. Kč 

 

Výdaje tis. Kč 

Pěstební činnost   130 

 

tř. 5 Běžné výdaje 11 893 

Silnice, doprava 5 512 

 

tř. 6 Kapitálové výdaje 5 050 

ZŠ a MŠ, PO 2 080 

 
Celkem 16 943 

Kultura  767 

   Sportovní zařízení 405 

   Bytové a nebytové hospodářství 1 722 

   Komunální služby a územní rozvoj 1 778 

   Sběr a svoz komunálních odpadů                820 

   Péče o vzhled obce a veř. zeleň       200 

   Ostatní služby obyvatelstvu 183 

   Ochrana obyvatelstva                          200 

   Požární ochrana                       366 

   Zastupitelstvo obce        1 183 

   Činnost místní správy 1 401 

   Mezinárodní spolupráce 4 

   Finanční operace 40 

   Ostatní činnosti 152    

Výdaje celkem                        16 943 

   

     FINANCOVÁNÍ 3 568 

    

 

 

 

 
Vydává OÚ Pěnčín, tel. 482 725 300 - 301, e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz ; www.pencin-obec.cz Reg. č.: MK ČR E 11794                                                                                                                      

mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz
http://www.pencin-obec.cz/

